



РЕЦЕНЗИЯ

от проф. д-р Веселина Василева Димитрова

ръководител катедра „Международни икономически отношения“,

Икономически университет-Варна

научна специалност „Световно стопанство и международни
икономически отношения“

Основание за представяне на рецензията: член на Научно жури съгласно заповед №1206/21.12.2023 год. на ректора на СА „Д. А. Ценов“ за обявен в Държавен вестник, бр. 92 от 3.11.2023 г. конкурс за академична длъжност „Професор“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.8 Икономика, научна специалност „Световно стопанство и международни икономически отношения“, за нуждите на катедра „Международни икономически отношения“ на СА „Д. А. Ценов“

1. Информация за конкурса и основание за написване на рецензията

Конкурсът е обявен в Държавен вестник, бр. 92 от 3.11.2023 г. за нуждите на катедра „Международни икономически отношения“ на СА „Д. А. Ценов“. В съответствие с решение на Факултетен съвет на

факултет „Мениджмънт и маркетинг“ (Протокол 4/20.12.2023) и Заповед 1206/21.12.2023г. на Първото редовно заседание на научното жури (Протокол 1/16.01.2024 г.) съм избрана за рецензент по конкурса.

2. Информация за кандидатите в конкурса

В обявления по конкурса в Държавен вестник с краен срок 3 януари 2024г. са подадени документи от един единствен кандидат – доц. д-р Галина Боянова Захаријева от катедра „Международни икономически отношения“ при СА „Д. А. Ценов“.

3. Персонална характеристика на кандидата

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева е с близо 30 годишен трудов стаж по специалността в СА „Д. А. Ценов“, от които над 10 години (в периода 1994-2007 г.) последователно е била асистент, старши асистент и главен асистент. Длъжността „Доцент“ заема от 19.06.2007 г. и притежава свидетелство от ВАК с номер 24559/30.08.2007.

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева притежава богат административен и управленски опит. Тя е заемала позициите научен секретар на катедра „Международни икономически отношения“, заместник-ръководител катедра „Международни икономически отношения“ и ръководител катедра „Международни икономически отношения“ в периода 2011-2020г. През периода 2008-2010 г. е била директор на “Център за международно сътрудничество и проекти” към СА "Д. А. Ценов".

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева е член на Съюза на учените в България – клон Свищов и член на редколегия на Библиотека "Стопански свят" – България.

Владее английски, немски и руски език.

4. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

За участие в конкурса, кандидатът доц. д-р Галина Боянова Захаријева е представила пълен комплект от верифицирани документи.

Според аналитичната Справка за съответствие спрямо минималните национални изисквания в ЗРАС и ППЗРАС в РБългария по отделни показатели и по чл. 131, (2), т. 25 от ПРАС в СА "Д. А. Ценов" показателите на доц. д-р Галина Боянова Захаријева надвишават многократно изискуемите изисквания, а именно:

- ✓ има защитена пред СНС по Икономическа теория и макроикономика при ВАК дисертация на тема „Изграждане на експортна ценова стратегия на българските фирми на международния целулозен пазар“ за ОНС "Доктор по икономика", Диплома 27893/13.05.2002, утвърдено с Протокол 4-16 / 05.03.2002;
- ✓ има хабилитационна монография със заглавие „Комбиниран подход за изследване на външната търговия с услуги“ (2021), Свищов: АИ Ценов, колекция Библиотека Стопански свят, бр. 144, 172 с. ISBN 978-954-23-2120-0;
- ✓ има 4 броя публикации в Scopus (в съавторство), в т.ч. 2 бр. индексирани и в Web of Science, при изискуеми за конкурса 2 броя;

- ✓ има оригинални трудове (научно-приложими разработки), в т.ч. 27 неререферирани статии и доклади с регистрация (или в процедура) в НАЦИД, 5 бр. неререферирани студии с регистрация (или в процедура) в НАЦИД;
- ✓ има публикувани 7 университетски учебника, в т.ч. 2 самостоятелни;
- ✓ има 17 броя цитирания в Scopus/Wos и 5 рецензии в Scopus, 10 броя цитирания в монографии, съгл. справка от АБ "Акад. Н. Михов", 157 цитирания и 11 рецензии;
- ✓ била е научен ръководител на 4-ма успешно защитили докторанти и отговаря на критериите за конкурса;
- ✓ има участие в 8 национални проекта, при изискуемо участие в 2 национални проекта;
- ✓ има участие в 5 международни проекта, при изискуемо участие в 1 международен проект;
- ✓ ръководила е 4 национални проекта, при изискуемо ръководство за 1 национален проект;
- ✓ ръководила е 1 международен проект и отговаря на изискванията;
- ✓ има разработени лекционни курсове в ОКС "Магистър" –две учебни дисциплини и лекционни курсове в ОКС "Бакалавър" – пет учебни дисциплини при изискуеми 4 учебни дисциплини.

Доц. д-р Галина Боянова Захариева е доказала и активности, свързани с допълнителните показатели по чл. 137, ал. 2, а именно:

- ✓ преподаване на английски език в специалност „International Business“ и пред студенти в програма Еразъм+;

- ✓ публикуване на шест електронни учебници, достъпни за обучение на студенти;
- ✓ съвместна работа със студенти и докторанти по седем научноизследователски проекта;
- ✓ участвала е с доклади на над 20 национални и международни научни форуми;

Може да се обобщи, че показателите на доц. д-р Галина Боянова Захаријева за участие в конкурса **надвишават многократно изискванията** по групи, както е видно и от синтетичната Справка за съответствие спрямо минималните национални изисквания в ЗРАС и ППЗРАС в РБългария по групи показатели и по чл. 131, (2), т. 25 от ПРАС в СА "Д. А. Ценов".

5. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева е преподавател с дългогодишен опит. Съгласно справка за разработени и преподавани лекционни курсове по чл. 131. (1), т. 19 от ПРАС в СА „Д. А. Ценов“ на доц. д-р Галина Боянова Захаријева е видно, че кандидатът е разработил и преподава следните лекционни курсове:

В ОКС „бакалавър“ в СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, специалност „МИО“:

- ✓ Управление на износа и вноса (от 2021 г.),
- ✓ Глобални бизнес регулации
- ✓ Международно управление на човешките ресурси
- ✓ Външнотърговски сделки

В специалност “International business” на английски език:

- ✓ Export and Import management (от 2021 г.)

- ✓ International business operations (от 2021 г.)
- ✓ International human resource management

Пред ЕРАЗЪМ студенти:

- ✓ Human resource management

В ОКС „магистър“ в СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, магистърска програма „Международен бизнес и мениджмънт“:

- ✓ Международни икономически сравнения
- ✓ Въведение в международните икономически отношения
- ✓ Външнотърговски операции

В магистърска програма „Международен туризъм“:

- ✓ Управление на човешките ресурси в туристическата индустрия

В магистърска програма „Управление на международни проекти“ (на български и английски език):

- ✓ Международни бизнес операции
- ✓ Проектни екипи

В магистърска програма „Международен бизнес и регулации“:

- ✓ Европейски бизнес регулации

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева е участвала по проекти за международна мобилност в Полша, Северна Македония, Мароко и Румъния.

Справката за аудиторна заетост показва, че средногодишно кандидатът има 563,6 ч. като в периода 2020-2021 г. е в творчески отпуск.

Общата оценка е, че учебно-преподавателската дейност на кандидата обхваща различни образователни степени и покрива изискванията за средна годишна заетост по обявения конкурс.

6. Обща характеристика на представените научни трудове

Съгласно представената справка по чл. 131. (1), т. 8 от ПРАС в СА „Д. А. Ценов“ на публикациите на доц. д-р Галина Боянова Захаријева, представени по конкурс за академичната длъжност „Доцент“ е видно, че кандидатът е участвал с различни публикации в конкурса на катедра “Международни икономически отношения” при СА “Д. А. Ценов”- Свищов за присъждане на научно звание “Доцент” по научна специалност 05.02.10. “Световно стопанство и международни икономически отношения” в сравнение с обявения конкурс за академична длъжност „Професор“.

Няма повторение на публикации и според справката по чл. 131. (1), т. 7 от ПРАС в СА „Д. А. Ценов“ на публикациите на доц. д-р Галина Боянова Захаријева, представени по конкурс за придобиване на ОНС „доктор“.

В обхвата на представените публикации от доц. д-р Галина Боянова Захаријева за академична длъжност „Професор“, най-голямо внимание заслужава хабилитационната монография със заглавие „Комбиниран подход за изследване на външната търговия с услуги“ (2021), Свищов: АИ Ценов, колекция Библиотека Стопански свят, бр. 144, 172 с. ISBN 978-954-23-2120-0.

Без съмнение монографията представлява иновативно изследване. Монографията е структурирана в увод, пет глави и заключение, общо 172 страници, от които 163 страници основен текст, 2 страници приложения и 6 страници библиография, обхващаща общо 64 източника, от които 53 на английски език 9 на български език и 2 на руски език. Трудът е добре структуриран и с логическа последователност. Като основен принос в разработката може да се

посочи концептуализацията и апробирането на гравитационен RPMC модел за търговията с услуги, в рамките на глава втора. Индексният анализ в четвърта глава и оценките на импортния и експортния потенциал на България, Румъния и Хърватия, съдържащи се в пета глава също са от съществен интерес както за науката, така и са с голяма практическа значимост като ориентир за потенциално реструктуриране на дейността на търговските компании.

Редно е да се отбележи, че процент от представените в конкурса публикации поставят добра основа за изготвянето на цялостния монографичен труд. Във висок процент от публикациите на кандидата се прилагат различни статистически и иконометрични модели, което е успешен тест за изследователските умения на доц. д-р Галина Боянова Захаријева да анализира, обобщава и прави прогнози.

7. Оценка на научните и научно-приложни приноси

Анализът на публикационната дейност на доц. д-р Галина Боянова Захаријева показва съответствие между тематиката на публикациите по конкурса и представената справка за научни и научни-приложени приноси.

Монографичният труд на доц. д-р Галина Боянова Захаријева и представените публикации по конкурса позволяват да се открият групи приноси както с теоретичен, така и с практико-приложен характер. Приемам всички посочени от кандидата пет основни направления на приносите, а именно:

1. Изследвания в областта на развитие на външната търговия с услуги и стоки в процеса на евроинтеграция и в условията на кризи;
2. Изследвания в областта на дигитализацията и актуални проблеми в международното управление на човешките ресурси;
3. Международни бизнес регулации, предприемачество и устойчиво развитие;
4. Изследвания в областта на външния дълг и международния финансов мениджмънт;
5. Организационни и методически аспекти на икономическото обучение по съвместни образователни програми с чуждестранни университети, в дистанционната форма и концептуализацията на преподаването по икономика;

8. Академична известност на кандидата

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева е способен изследовател и уважаван преподавател, който достойно ще пази ценностите на СА „Д. А. Ценов“ и ще защитава интересите на катедра „Международни икономически отношения“.

Доц. д-р Галина Боянова Захаријева работи интердисциплинарно с различни международни екипи в сферата на международните икономически отношения, с което повишава разпознаваемостта на своите публикации както в България, така и в чужбина. За нивото на академична известност свидетелства и броя цитирания на публикациите на автора. В системите на индексация Scopus кандидатът доц. д-р Галина Боянова Захаријева е с $h\text{-index} = 2$, както и в Web of Science, където $H\text{-index} = 2$.

9. Критични бележки и препоръки

Нямам критични бележки към кандидатката в конкурса и нейните публикации. Препоръчвам на доц. д-р Галина Боянова Захаријева да продължи с активната си международна публикационна дейност, разширявайки обхвата от партньорства.

10. Обобщена оценка и заключение

Документите и материалите, представени от доц. д-р Галина Боянова Захаријева отговарят изцяло както на изискванията на закона, така и на вътрешната нормативна уредба на СА „Д. А. Ценов“.

Оценявайки комплексно както научно-изследователските приноси, така и преподавателските качества на кандидата за академичната длъжност „професор“ доц. д-р Галина Боянова Захаријева, изразявам мнението си, че нейната кандидатура отговаря напълно на критериите за заемането ѝ в СА „Д. А. Ценов“ и в научните ѝ трудове няма доказано по законоустановен ред плагиатство, съгласно изискванията на чл. 131. (1), т. 17 от ПРАС в СА „Д. А. Ценов“.

*Намирам за основателно да дам своята **положителна оценка** и убедено препоръчвам на Уважаемите членове на Научното жури да **изберат доц. д-р Галина Боянова Захаријева за академичната длъжност „Професор“ в професионално направление 3.8 Икономика, научна специалност „Световно стопанство и международни икономически отношения“.***

01.02.2024 г.

гр. Варна

Подпис:

(проф. д-р Веселина Димитрова)



REVIEW

written by Prof. Dr. Vesselina Dimitrova

Head of Department "International Economic Relations"

University of Economics-Varna

Scientific Specialty "World economy and international economic relations"

This review is based on the selection as a member of the Scientific Jury according to Order No. 1206/21.12.2023 of the Rector of the Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov and an announcement in the State Gazette, no. 92 of 3.11.2023 for an open competition for the academic position "Professor" in the field of higher education 3. Social, economic, and legal sciences, Professional Direction 3.8 Economics, Scientific specialty "World economy and international economic relations", for the needs of the Department "International economic relations" of Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov.

1. General information and reasons for this review

The competition was announced in the State Gazette, no. 92 of 3.11.2023 for the needs of the "International Economic Relations" Department of the

Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov. Following the Decision of the Faculty Council of the Faculty of "Management and Marketing" (Protocol 4/20.12.2023) and Order 1206/21.12.2023 during the first regular meeting of the Scientific Jury (Minutes 1/16.01.2024) I was selected as a reviewer for the competition.

2. Information about the candidates in the competition

The announcement of the competition in the State Gazette was with a deadline of January 3, 2024. Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva from the Department of "International Economic Relations" at the Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov was the only candidate to submit documents.

3. Personal characteristics of the candidate

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva has nearly 30 years of work experience in the department "International Economic Relations" at the Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov. For more than 10 years (during the period 1994-2007) she was successively assistant, senior assistant, and chief assistant in the same department. She has held the position of "Associate Professor" since 19.06.2007 and holds a Certificate from National Accreditation Commission (VAK) with Number 24559/30.08.2007.

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva has extensive administrative and managerial experience. She held the positions of Scientific Secretary of the Department of "International Economic Relations", Deputy Head of the Department of "International Economic Relations" and Head of the Department of "International Economic Relations" from the period 2011-

2020. During the period 2008-2010, she was the Director of the "Center for International Cooperation and Projects" at Academy "DA Tsenov"-Svishtov.

Assoc. Dr. Galina Boyanova Zaharieva is a member of the Union of Scientists in Bulgaria - Svishtov branch and a member of the Editorial Board of the Library "Business World" - Bulgaria.

She is fluent in English, German, and Russian languages.

4. Fulfillment of the requirements for the academic position

To participate in this competition, the candidate Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva, has submitted a complete set of verified documents. According to the presented Analytical Report on compliance with the Minimum National Requirements (MNK) of the Legislation of Bulgaria (ZRAS and PPZRAS) and indicators according to Art. 131, (2), item 25 of the Staff Development Regulation (PRAS) in the Academy "DA Tsenov"-Svishtov, the indicators of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva repeatedly exceeds all required requirements, namely:

- ✓ has a Ph.D. thesis defended in front of the National Scientific Board of Sciences in Economic Theory and Macroeconomics, part of the National Accreditation Commission (VAK) entitled "Development of an Export Price Strategy of Bulgarian Companies on the International Pulp Market" for the scientific degree "Doctor of Economics", Diploma 27893/13.05.2002, approved by Protocol 4-16 / 05.03.2002;
- ✓ has a habilitation monograph entitled "Combined approach to the study of foreign trade in services" (2021), Svishtov: Collection of

the Economic World Library, no. 144, 172 p. ISBN 978-954-23-2120-0;

- ✓ has 4 publications in Scopus (in co-authorship), including 2 indexed in Web of Science (2 are required for this competition);
- ✓ are submitted original scientific works including 27 non-refereed articles and reports with registration (or in-process) at the National Agency (NACID), 5 non-refereed studies with registration (or in-process) at the National Agency (NACID);
- ✓ have been published 7 university textbooks, including 2 self-written.
- ✓ are verified 17 citations in Scopus/Wos and 5 reviews in Scopus, 10 citations in monographs according to the reference from library "Acad. N. Mihov", 157 citations and 11 reviews.
- ✓ is verified her work as a scientific supervisor of 4 PhD students (successfully defended PhD thesis), so the applicant meets the criteria for the competition.
- ✓ has participated in 8 national projects (required participation in 2 national projects);
- ✓ has participated in 5 international projects (required participation in 1 international project);
- ✓ she led 4 national projects (required project management leadership for 1 national project);
- ✓ she has been the project management leader of 1 international project and meets the requirements of this competition.
- ✓ are elaborated and applied new lecture courses in the Master's degree - two disciplines and also lecture courses in the Bachelor's degree - five new academic disciplines (required 4 academic disciplines).

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva has also proven activities related to the additional indicators under Art. 137, para. 2, namely:

- ✓ teaching activity in English in the "International Business" specialty and for students of the Erasmus+ program.
- ✓ publication of six electronic textbooks available for student training.
- ✓ joint work with students and PhD students on seven scientific research projects.
- ✓ she has participated with papers at over 20 national and international scientific forums and conferences.

We can summarize the indicators of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva as an applicant in this competition **exceeds many times the requirements** by relevant groups, as is also evident from the Synthetic Report on compliance with the Minimum National Requirements (MNK) of the Legislation of Bulgaria (ZRAS and PPZRAS) by groups of indicators and by Art. 131, (2), item 25 of the Staff Development Regulation (PRAS) in Academy "DA Tsenov"- Svishtov.

5. Evaluation of teaching and learning activity

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva is a lecturer with many years of experience. According to a Report on lecture courses under Art. 131. (1), item 19 of the Staff Development Regulation (PRAS) in Academy "D. A. Tsenov", the candidate Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva, has proposed and teaches the following lecture courses:

In Bachelor's degree at the Academy "D. A. Tsenov" - Svishtov, specialty "International Economic Relations":

- ✓ Export and import management (since 2021)
- ✓ Global business regulations

- ✓ International Human Resources Management
- ✓ Foreign trade transactions

In the specialty "International business" in English:

- ✓ Export and Import Management (since 2021)
- ✓ International business operations (since 2021)
- ✓ International human resource management

For ERASMUS+ students:

- ✓ Human resource management

In Master's degree at Academy "D. A. Tsenov" - Svishtov, Master's program "International Business and Management":

- ✓ International economic comparisons
- ✓ Introduction to International Economic Relations
- ✓ Foreign trade operations

In the Master's program "International Tourism":

- ✓ Human resource management in the tourism industry

In the Master's program "Management of international projects" (in Bulgarian and English languages):

- ✓ International business operations
- ✓ Project teams

In the Master's program "International Business and Regulations":

- ✓ European business regulations

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva has participated in international mobility in Poland, North Macedonia, Morocco, and Romania.

The Reference notice for classroom employment shows that the applicant has in average 563.6 hours per academic year (during the period 2020-2021 she has used an unpaid creative period for research activity).

My general assessment is that the candidate's teaching and learning activities cover various educational degrees/levels of study and meet the requirements for average annual employment according to the announced competition.

6. General characteristics of the presented scientific publications

According to the submitted Report under Art. 131. (1), item 8 of the Staff Development Regulation (PRAS) in Academy "D. A. Tsenov" for the publications of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva submitted in a competition for the academic position of "Associate Professor", it is evident that the candidate is participating with different publications in the competition of the Department of "International Economic Relations" at the Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov for awarding the scientific title "Professor" in a scientific specialty "World economy and international economic relations".

There is also no repetition of publications according to the Reference under Art. 131. (1), item 7 of the Staff Development Regulation (PRAS) in Academy "D. A. Tsenov" of the publications of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva, presented in a competition for the acquisition of the PhD degree " Doctor of Economics ".

Among the publications presented by Assoc. Dr. Galina Boyanova Zaharieva for the academic position "Professor", the habilitation monograph entitled "Combined approach to the study of foreign trade in services" (2021), Svishtov: collection Business World Library, no. 144, 172 p. ISBN 978-954-23-2120-0, deserves the greatest attention.

Undoubtedly, the monograph represents an innovative study. The monograph is structured into an introduction part, five chapters, and a

conclusion part, in total of 172 pages, of which 163 pages of main manuscript, 2 pages of appendices, and 6 pages of bibliographic references, covering a total of 64 sources, of which 53 in English, 9 in Bulgarian and 2 in Russian. The publication is well-structured and logically sequenced. As a main contribution, it can be underlined the conceptualization and testing of a gravity PPML model for trade-in services as indicated, within the framework of chapter two.

The index analysis in the fourth chapter and the assessment of the import and export potential of Bulgaria, Romania, and Croatia, contained in the fifth chapter, are also of significant interest both, for researchers and policymakers, and are of great practical importance as a guide for potential change of the activities within commercial companies.

It should be noted that a percentage of the publications presented in this competition lays a good basis for the writing of the complete monographic work. In most of the candidate's publications, various statistical and econometric models are applied, which is a successful test of the research skills of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva to analyze, summarize, and make forecasts.

7. Evaluation of scientific and scientific-applied contributions

The analysis of the publication activity of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva shows a correspondence between the topics of her publications for this competition and the presented Reference for scientific and scientific-applied contributions.

The monographic work of Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva and all publications presented for this competition allow us to single out groups of contributions of both, a theoretical and a practical-applied

nature. I accept all five main areas of contributions indicated by the applicant, namely:

1. Research in the field of foreign trade development in services and goods in the process of European integration, also under crisis.
2. Research in the field of digitization and current issues in international human resources management.
3. International business regulations, entrepreneurship, and sustainable development.
4. Research in the field of foreign debt and international financial management.
5. Organizational and methodological aspects of economic education under joint educational programs with foreign universities, the conceptualization of economics online teaching.

8. Academic reputation of the candidate

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva is a capable researcher and respected lecturer who will worthily protect the values of the Academy "D. A. Tsenov"-Svishtov and the interests of the "International Economic Relations" department.

Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva works in an interdisciplinary way with various international teams in the field of international economic relations, thereby increasing the recognition of her publication activity both, in Bulgaria and abroad. The level of her academic fame is also evidenced by the number of citations.

In the Scopus indexing system, the candidate Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva has an h-index = 2, as well as in Web of Science, where H-index = 2.

9. Critical notes and recommendations

I have no critical remarks related to the application of the candidate in the whole contest, her publications, or her teaching activity.

I recommend Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva to continue with her active international publication activity, expanding the range of partnerships.

10. Summary assessment and conclusion

The set of documents and all materials submitted by Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva fully complies with both, the requirements of the National Law and the internal Regulations of the Academy "D. A. Tsenov"- Svishtov.

Having comprehensively evaluated both, the research contributions, and the teaching qualities of the candidate Assoc. Dr. Galina Boyanova Zaharieva for the academic position of "Professor", I express my opinion that her application fully meets the criteria for her appointment at the Academy "D. A. Tsenov" and that in her scientific works, there is no proven plagiarism according to the National Law and according to the requirements of Art. 131. (1), item 17 of the Staff Development Regulation (PRAS) in Academy "D. A. Tsenov".

I find it is justified to give **my positive assessment** and I strongly recommend to the Honorable members of the Scientific Jury to elect Assoc. Prof. Dr. Galina Boyanova Zaharieva for the academic position of "Professor" in Professional Direction 3.8 Economics, Scientific specialty "World Economy and International Economic Relations".

01.02.2024

Varna

Signature:

(Prof. Dr. Vesselina Dimitrova)